
 

 Stránka 1 z 2 

 

VZ25/2022 

 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) 

 
Veřejná zakázka: Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu A v areálu 

Nemocnice Nymburk 
 otevřené podlimitní řízení 
 stavba 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:  28762886 / CZ28762886 

 
dne 22. 12. 2022 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádost 
o vysvětlení“) k podlimitní veřejné zakázce „Modulární přístavba a související stavební úpravy pavilonu 
A v areálu Nemocnice Nymburk“ Žádost o vysvětlení byla zadavateli doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK ve stanovené lhůtě dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona. 
 
Přesné znění žádosti o vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1 
 

Vážený zadavateli, 
 
Zdvořile žádáme o posun termínu pro podání nabídky a to o 5 pracovních dnů. Jako důvod uvádíme 
blížící se svátky, kdy naprostá většina společností (GD i subdodavatelů) čerpá celofiremní dovolené po 
dobu min. 9 dnů, čímž se lhůta pro kvalitní zpracování nabídky výrazně zkrátí. 
Dále žádáme o vysvětlení přiloženého dotazu.  

V příloze č.4 – Výkaz výměr je uvedena tato položka, která se opakuje v listech 03.01, 03.02, 03.03. 

 
S ohledem na skutečnost, že jednotkou množství je komplet a v popisu není uvedena bližší specifikace 
(velikost) skleněných zástěn, žádáme o přesný popis, popř. doplnění PD o výkres těchto zástěn. 
 
K uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 
 
Zadavatel předně uvádí, že v souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona stanovil lhůtu pro podání nabídek 
v otevřeném řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce v délce 21 pracovních dnů od 
zahájení zadávacího řízení, kdy na základě vysvětlení č. 1 již jednou tuto lhůtu prodloužil, a to do dne 
19.1.2023. Tuto lhůtu a termín pro podání nabídek zadavatel považuje za dostatečné a přiměřené a 
žádosti o její prodloužení tak s ohledem na základní zásady zadávání veřejných zakázek vyjádřených 
v ust. § 6 zákona nevyhovuje, kdy účastníci mají přiměřený čas pro přípravu nabídky. 



 

 Stránka 2 z 2 

 

 
K dotazované položce „skleněné zástěny“ zadavatel sděluje, že se jedná o skleněné zástěny do 
sprchových boxů, a to dle následujícího popisu: 
 

03.01. (1NP): jeden komplet (boxy pro imobilní rohový skla 2ks 1*2m) 
03.02. (2NP): tři komplety (boxy pro imobilní rohový skla 2ks 1*2m) 
03.03. (3NP): tři komplety (boxy pro imobilní rohový skla 2ks 1*2m) 

 
Shora uvedené nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn. 
 
V Nymburce dne 28. 12. 2022 
 
 
 

________________________ 
Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatelka 


		2022-12-28T08:08:12+0100
	Mgr. Nela Gvoždiáková




